[image: image1.png]PROTOCOLO 5348/2019 - 14/05/2019 16:21

INDICAÇÃO Nº  740/2019
                Assunto: Solicita estudos para a implantação de lombadas elevadas em toda extensão da Avenida Pedro Mascagni.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, o intenso trânsito de pedestres no terminal de ônibus localizado no final da Avenida Pedro Mascagni;

CONSIDERANDO, também, a existência de escola nas proximidades, por onde circulam muitos estudantes;

CONSIDERANDO, ainda, que nas proximidades existem empresas e comércios, por onde circulam inúmeros trabalhadores;

CONSIDERANDO, que segundo consta, ocorreram diversos acidentes com atropelamentos de pedestres no local;

CONSIDERANDO, por fim, que se trata de um local de intensa circulação de pedestres, há urgente necessidade de construção de lombadas na modalidade elevadas, de forma a permitir maior visibilidade para segurança dos pedestres e motoristas.
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie estudos para que sejam implantadas lombadas elevadas no local apontado.
                                    SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2019.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS